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Nr 1510

Av herrar Sellgren och Stridsman, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 156, med förslag till förordning om ändring 
i förordningen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1291 i Första kammaren)

För att stabilisera den svenska ekonomin föreslås i propositionen nr 156 
bl. a. att den allmänna arbetsgivaravgiften höj s med 1 %. Motiveringen är 
att den efterfrågan som tar sig uttryck i en alltför högt uppdriven import 
måste dämpas. På grund av bristen på arbetskraft i vissa regioner har denna 
efterfrågekonjunktur skapat löneglidning som, enligt propositionen, innebär 
risker för att lönekraven inte kommer att rymmas inom det samhällsekono
miska utrymmet. Med denna motivering är det emellertid ologiskt att låta 
höjningen av arbetsgivaravgiften gälla hela landet. I områden med överskott 
på arbetskraft, där ingen löneglidning skett, saknas motiv för en ytterligare 
dämpning av efterfrågan på arbetskraft.

Det synes oss välbetänkt att utnyttja detta tillfälle för en utökning av 
arsenalen av regionalpolitiska medel. Effekten av en utebliven höjning av 
arbetsgivaravgiften är naturligtvis svår att uppskatta mätt i arbetstillfällen, 
men om propositionens antagande om en dämpning av efterfrågan på arbets
kraft är riktig, bör resultatet åtminstone bli att några arbetstillfällen bibe
hålies som annars skulle försvinna.

Någon selektion inom företagssektorn med hänsyn till skiftande ränta
bilitet är enligt propositionen inte möjlig att genomföra. Detta kan emeller
tid inte vara fallet för selektion med hänsyn till geografisk belägenhet. Det 
kan inte stöta på oöverstigliga svårigheter att skilja arbetsgivare inom det 
allmänna stödområdet från andra. Gränsdragningen måste göras i samband 
med administrationen av andra regionalpolitiska medel och kan därför inte 
användas som förevändning för avslag på denna framställning.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte avslå den av Kungl. Maj :t föreslagna 

höjningen av den allmänna arbetsgivaravgiften, i vad avser 
arbetsgivare inom det av regering och riksdag fastställda 
stödområdet.

Stockholm den 27 oktober 1970

Rolf Sellgren (fp) Torsten Stridsman (ep)


